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Sveriges mest dolda lidande: 
9 av 10 blir inte erbjudna hjälp
Varje år får 200 000 människor i Sverige besked om att en anhörig har cancer. De 
glöms ofta bort i vårdapparaten trots att deras tillvaro förändras drastiskt. Bara 1 av 
10 anhöriga till cancerpatienter blir erbjuden någon form av psykologisk, praktisk 
eller ekonomisk hjälp. Det visar en undersökning som gjorts av Synovate TEMO på 
uppdrag av Anhörigfonden. 

7 av 10 svenskar, eller drygt 6,3 miljoner personer, är eller har någon gång har varit anhörig till 
cancerpatienter. Temo-undersökningen. visar att cirka 1,1 miljoner av dessa har velat få hjälp att 
klara av sin psykologiska eller ekonomiska situation. Men ingen av dem har fått den hjälp de be-
hövt. Kvinnor är den största gruppen som saknar stöd.

– Det är överraskande och skrämmande siffror. Vi vet att de anhöriga är en stor och bortglömd 
grupp och att många lever på gränsen för vad som är uthärdligt men det var dessvärre fler än vi 
hade trott, säger Mimmi Ekberg, Marknadsansvarig Merck Serono Onkologi och styrelseledamot i 
Anhörigfonden.

Inom sjukvården finns det färre och färre anhöriggrupper och kuratorernas tid räcker sällan till även 
till de anhöriga. Nu startar också Anhörigfonden på initiativ av Mimmi Ekberg som själv såg sin bror 
och en nära vän dö i cancer. Fondens första åtgärd är att lansera Anhörigboken som ska ge anhöriga 
ett praktiskt stöd och förklaringar till behandlingsformer utifrån ett anhörigperspektiv. Anhörigfonden 
ska också främja forskning och aktiviteter för anhöriga till cancerpatienter.

– Det finns i dag bristande kunskap om de anhörigas situation och därmed sällan ett väl fungerande 
stöd. Med ökad forskning om anhöriga så kommer vi framöver förhoppningsvis att kunna ge dem 
ett bättre stöd och möta dem med större förståelse. Vi vill hjälpa till och nu kan vi hjälpa till, säger 
Mimmi Ekberg

Kontakt: 
Mimmi Ekberg, styrelseledamot och initiativtagare
Tel, 070 300 30 63 e-post Mimmi.Ekberg@anhorigfonden.se 

För mer information om fonden vänligen besök: www.anhorigfonden.se 

Anhörigfonden är en helt fristående insamlingsstiftelse vars syfte är att stimulera och bidra till forskning kring frågor som berör an-
höriga och efterlevande till cancerpatienter. Fonden har även som uppgift att vara ett forum och främja dialog kring dessa frågor. 
Anhörigfonden har startats på initiativ av Mimmi Ekberg och med hjälp av Merck Serono Onkologi. För mer information vänligen 
besök: www.anhorigfonden.se. Stöd fondens verksamhet genom att lämna ett bidrag på plusgiro 41 71 91-3 


